
 

RESOLUCION NÚMERO 2014 02 
(2/04/2014) 

Por la cual se nombra la Dirección Ejecutiva Nacional del Colegio 
de Contadores Públicos de Colombia. 

 
 

EL PRESIDENTE NACIONAL DEL COLEGIO DE CONTADORES 
PUBLICOS DE COLOMBIA 

 
En uso de sus facultades legales, en especial las consagradas en el artículo 24 literal a. de los 
estatutos, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el artículo 21 literal f. de los estatutos, disponen que la Junta Nacional del Colegio de 
Contadores Públicos de Colombia Aprueba o modificar la planta de personal, asigna 
funciones y la correspondiente remuneración. 
 
Que con el fin de asegurar el cumplimiento de las funciones inherentes a la Colegiatura y el 
logro de los objetivos trazados por la Junta Nacional en su horizonte estratégico aprobado en 
reunión según acta No. 2014 01 de enero 25 de 2014. 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1. Nombramiento de la Dirección Ejecutiva Nacional. En reuniones de Junta 
Nacional del día 22 de marzo y ratificación del 22 de abril del corriente se nombra a la CP 
Flor Stella Quiroga Mora, como Directora Ejecutiva Nacional del Colegio de Contadores 
Públicos de Colombia. 

Artículo 2. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.  
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D. C., a los 22 Abril 2014 

 

 

CP Hernán Alejandro Alonso Gómez 

Presidente Nacional  

Colegio de Contadores Públicos de Colombia 


